
1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

Osobní automobil 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
VOŠ, SPŠ automobilní a technická, České Budějovice, Skuherského 3 
na adrese:   Skuherského 1274/3, 370 04 České Budějovice 
zastoupený:   Bc. Janem Šindelářem, ředitelem 
IČ:    00582158 
DIČ:    CZ00582158 
Bankovní spojení:  KB a.s., pob. České Budějovice 
Číslo účtu:   43830231/0100 
kontaktní osoby:  Bc. Jan Šindelář 
telefon, fax, email:  602416479, sindelar@spsautocb.cz  
(dále jen „kupující“)  

 
CB Auto a.s. 

na adrese:   Dr. Milady Horákové 1477, České Budějovice 370 05 
zastoupený:   Zdeňkem Čermákem – členem představenstva 
IČ:    26031868 
DIČ:    CZ26031868 
Bankovní spojení:   UniCredit bank 
Číslo účtu:   2104176245/2700 
kontaktní osoby:  František Filistein  
telefon, fax, email:  606 625 858 / email: filistein@cb-auto.cz 
 
(dále jen „prodávající“) 

uzavírají, 

na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku vyhlášené 
kupujícím, jako veřejným zadavatelem podle směrnice č. SM/18/RK „Zásady pro zadávání 
veřejných zakázek Jihočeským krajem a jím zřízenými příspěvkovými organizacemi a založenými 
obchodními společnostmi“ s názvem „Dodávka osobního automobilu“ smlouvu následujícího 
znění: 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), dohodly, že rozsah a 
obsah vzájemných práv a povinností vyplývajících ze smlouvy se bude řídit příslušnými 
ustanoveními citovaného zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením ust. § 
2079 a násl. tohoto zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany dále prohlašují, 
že osoby podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 



2 

 

3. Prodávající je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle smlouvy. 
 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu poptávaný osobní 
automobil: 

Škoda Kodiaq Sportline 2,0TDI / 110 kW DSG dle specifikace uvedené v příloze 
smlouvy 

a převést na kupujícího vlastnické právo k těmto zařízením, a to v rozsahu a ceně podle 
technické specifikace a cenové nabídky prodávajícího, vzešlých z výsledku veřejné zakázky 
s názvem „Dodávka osobního automobilu“, které jsou jako příloha č. 1 součástí této 
smlouvy. Výše uvedeným závazkem prodávajícího se rozumí úplné a standardní dodání 
vybavení do místa plnění, provedení všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy 
a nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy do užívání. Kupující se zavazuje vybavení 
ve smluvně sjednané době převzít a zaplatit za něj prodávajícímu cenu sjednanou touto 
smlouvou za podmínek dále touto smlouvou stanovených.  

2. Prodávající dodá vybavení vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. 
 

Článek IV. 
Místo plnění 

Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese: Skuherského 1274/3, 37004 České Budějovice.  

Článek V. 
Doba plnění 

1. Termín dodání automobilu je do 120 dnů od podpisu kupní smlouvy. 
2. Prodávající splní svou povinnost dodat předmět smlouvy řádným a včasným předáním 

kupujícímu bez vad a řádné dokumentace. O předání a převzetí bude sepsán protokol. 
 

Článek VI. 
Kupní cena  

1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran a je platná až do doby ukončení platnosti 
smlouvy. 

2. Kupující nepřipouští překročení ceny vyjma změny sazeb DPH na základě změny příslušných 
právních předpisů. O této změně ceny musí být sepsán dodatek ke smlouvě. 

3. Cena celkem je stanovena takto: 
 

Cena celkem bez DPH  898 188,42 Kč 
DPH (21 %)                 188 619,58 Kč 
Cena celkem včetně DPH             1 086 808,00 Kč 
 

4. DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše musí odpovídat výši daně z přidané hodnoty 
vyčíslené podle příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  

5. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná. V ceně jsou zahrnuty veškeré další náklady 
prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy, zejména náklady prodávajícího pro 
veškeré nutné a nezbytné práce a dodávky, zaškolení obsluhy kupujícího, případné náklady 
na zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů, apod. 

 
Článek VII. 

Platební podmínky 
1. Zálohy nejsou sjednány. 
2. Podkladem pro úhradu ceny bude faktura, která musí mít náležitosti daňového dokladu podle 

platného zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  



3 

 

3. Lhůta splatnosti daňového dokladu činí 14 dnů od jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  
4. Doručení faktury se provede osobně na podatelnu kupujícího nebo doporučeně 

prostřednictvím držitele poštovní licence, případně elektronickou komunikací. 
5. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 

lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury kupujícímu. 
6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu smluvní strany, která 

provádí platbu. 
 

Článek VIII. 
Jakost dodávky 

1. Prodávající se zavazuje, že dodané vybavení bude splňovat stanovené potřeby, tj. využitelnost, 
bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, udržovatelnost. Ty budou odpovídat platné právní 
úpravě, českým technickým normám, zadávací dokumentaci a této smlouvě.  

2. Dodávka bude realizována při splnění všeobecných dodacích podmínek ve smyslu ust. § 2079 
a následujících občanského zákoníku. 
  

Článek IX. 
Provádění dodávky 

1. Prodávající se zavazuje, že dodávku provede svým jménem a na vlastní zodpovědnost. 
Prodávající je povinen předat kupujícímu dodávku v ujednaném množství, jakosti a 
provedení. 

2. Prodávající se zavazuje realizovat práce a dodávky vyžadující zvláštní způsobilost nebo 
povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.  

 

Článek X. 
Záruční podmínky a vady  

1. Prodávající se zavazuje, že vybavení bude po sjednanou záruční dobu způsobilé k použití pro 
sjednaný účel a že si zachová sjednané vlastnosti (jakost).  

2. Prodávající odpovídá za vady, které se projeví v záruční době. Za vady, které se projeví po 
záruční době, odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho 
povinností.  

3. Délka záruky činí 60 měsíců / 100 000 km na kompletní dodávku v souladu se specifikací 
veřejné zakázky. 

4. Před uplynutím sjednané záruční lhůty se prodávající zavazuje odstranit případné vady, které 
se vyskytnou v záruční době v níže uvedených lhůtách a za podmínek sjednaných pro záruční 
vady.  

5. Záruční doba začíná plynout po předání vybavení, resp. uvedením zařízení do užívání.  
6. Vyskytne-li se vada na vybavení i v průběhu záruční doby, kupující písemně oznámí 

prodávajícímu její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje.  
7. Prodávající je povinen nejpozději do 3 dnů po obdržení reklamace nastoupit na odstranění 

vady a písemně oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává, nebo z jakých důvodů reklamaci 
neuznává, a jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad.  

8. Provedenou opravu vady prodávající předá kupujícímu písemně formou předávacího 
protokolu, přičemž v tomto protokole mimo jiné uvede, kdy kupující právo z vady uplatnil, jak 
byla vada odstraněna a dobu trvání odstranění vady. 

9. V záruční době může kupující uplatnit svá práva z vad za podmínek uvedených v § 2079 a násl. 
občanského zákoníku. 

10. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. V případě opravy 
v záruční době se tato prodlužuje o dobu od oznámení závady kupujícím po její odstranění 
prodávajícím. 
 



4 

 

Článek XI. 
Smluvní pokuty 

1. Smluvní pokuta v případě prodlení prodávajícího s dokončením dodávky v termínu dle čl. V., 
odst. 2 smlouvy se sjednává ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý i započatý den prodlení.  

2. Za prodlení prodávajícího s odstraněním vad či nedodělků specifikovaných v předávacím 
řízení v termínu sjednaném v protokolu o předání se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % 
z kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen 
zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý 
den prodlení. 

 
Článek XII. 

Závěrečná ujednání 
1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

2. Prodávající bere na vědomí povinnost kupujícího zpřístupnit obsah této smlouvy nebo jeho 
část třetím osobám, která je založená právními předpisy, zejména v souladu se zák. č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů, zák. č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění. V 
rámci vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že takové uveřejnění této 
smlouvy nebo jejích částí ze strany kupujícího nevyžaduje předchozí souhlas prodávajícího. 

3. Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými smluvními dodatky podepsanými 
statutárními zástupci obou smluvních stran. V souladu s § 566 odst. 2 občanského zákoníku 
pro jakékoli vztahy smluvních stran vyplývající ze smlouvy anebo v souvislosti s ní mají 
význam pouze oboustranně podepsané listiny, resp. dodatky ke smlouvě. Jakékoli jiné 
písemnosti jsou bez právního významu. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a jeden 
prodávající. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s 
celým obsahem smlouvy souhlasí. 

6. Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu, že je proti němu zahájeno insolvenční 
řízení podle zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v pl. znění. V takovém případě je kupující 
oprávněn odstoupit od smlouvy. 

7. Text smlouvy má přednost před přílohami v případě, že text přílohy není v souladu s 
ustanovením této smlouvy. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. Tato smlouva je účinná do úplného splnění práv a 
povinností z této smlouvy vyplývajících. 

9. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 
10. Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu zakázky vč. cenové nabídky 
 

V Českých Budějovicích, dne         V Českých Budějovicích , dne 24.2.2023  

                   

                                                                  

  Kupující       Prodávající 
Bc. Jan Šindelář, ředitel školy             Zdeněk Čermák – člen představenstva 

         



Nabídka od společnosti: CB Auto a.s.
Číslo nabídky: N111002208 ze dne 24.02.2023 s platností do 31.03.2023

CENOVÁ NABÍDKA VOZIDLA ŠKODA

Doplňková výbava na základě dodatečné objednávky

Sleva z ceníkové ceny

Sleva státní správa Kč-173 642,00-143 505,59 Kč

Výbava ze sériové produkce výrobce

Stříbrná Brilliant metalíza8E8E 0,00 Kč Kč0,00

Remote Access + Online Infotainment 3 roYOZ 0,00 Kč Kč0,00

Navi paket TopWCS 24 793,00 Kč Kč30 000,00

SportLine PlusWCE 28 926,00 Kč Kč35 000,00

"TRAVEL ASSIST High" (ACC,rozpoznání dopPWR 16 529,00 Kč Kč20 000,00

Rezervní kolo ocelové (dojezdové)PJD 4 050,00 Kč Kč4 901,00

Nezávislé přídavné topení s dálkovým ovlPHC 27 190,00 Kč Kč32 900,00

Přídavná ochrana motoru - Paket pro špatné cestyPF0 5 372,00 Kč Kč6 500,00

USB + Vnitřní zpětné zrcátko automaticky odclo4L5 826,00 Kč Kč999,00

Upevnění dětské sedačky vpředu vpravo (I3G2 909,00 Kč Kč1 100,00

Tažné zařízení mechanicky sklopné a elek1M6 20 661,00 Kč Kč25 000,00

Celková ceníková cena Vašeho vozu (mezisoučet) 1 025 041,12 Kč Kč1 240 300,00

Prodloužená záruka 5let / 100 000 Kč16 500,0013 636,36 Kč

Gumové koberce interiér Kč1 450,001 198,35 Kč

Gumový koberce do zavazadlového prostoru Kč2 200,001 818,18 Kč

Cenová specifikace Vašeho vozu Cena s DPHCena bez DPHSleva

Základní model

Počet vozů: 1

KODIAQ Sportline Sportline 2,0 TDI 110 kW 7-stup. automat. KčKč895 785,12 1 083 900,00

Kód modelu:

Barva:

8E8E, Stříbrná metalíza, Interier: HGDynamic černé - sportovní

Základní specifikace Vašeho vozu

NS7R3D

Model:

KODIAQ  Sportline 2,0 TDI 110 kW 7-stup. automat 4x2

Strana 1 z 4 Id tisku 1302996

CB Auto a.s., M. Horákové 1477, 370 05 České Budějovice - České Budějovice 2, IČ 26031868, DIČ CZ26031868

Zápis v obchodním rejstříku Krajský obchodní soud v Č. Budějovicích oddíl B, vložka 1174

Telefon: 385 102 438



Více informací
Poznámka

Celková sleva Kč-173 642,00-143 505,59 Kč

Rozpis paketu

- Infotainment Columbus 9,2" s navigací
- Bezdrátové nabíjení telefonu
- Možnost zobrazení mapy ve virtuálním kokpitu

Navi paket Top

- Virtuální pedál s elektrickým ovládaným víkem zavazadlového prostoru - ovládání nohou
- Vyhřívané čelní sklo
- Matrix-LED přední světlomety s automatickou změnou světleného kuželu.

SportLine Plus

- Adaptivní vedení v jízdním pruhu - line assist
- Prediktivní adaptivní tempomat
- Rozpoznání (čtení) dopravních značek
- Automatické parkování (asistent)

"TRAVEL ASSIST High" (ACC,rozpoznání dop

Základní výbava

12 V zásuvka(y)

Elektronické asistenční systémy (ABS, ESC)

3C7

3PH

4GF

6XT

Příprava pro tažné zařízení

Rozšířená a prediktivní opatření na-ochranu
chodců

Sada na opravu pneumatik

Sada nářadí

Signalizace vzdálenosti při parkování-vpředu
a vzadu

Model

8E8E Stříbrná metalíza
NS7R3D KODIAQ Sportline Sportline 2,0 TDI 110 kW 7-stup. automat.

Cena celkem za vozidlo (vč. výbav, příslušenství a slev) 1 086 808,00

DPH 188 619,58

Kč

Celková cena vozidla vč. DPH č

Kč

Kč898 188,42

1 086 808,00

898 188,42 Kč KčCelková cena za počet vozidel 1 086 808,00

Kontakt
Nabídku vystavil

Filistein František, Mobil: +420606625858, Mail: filistein@cb-auto.cz

Pro zákazníka

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola, automobilní a technická, Skuherského , 37004 České Budějovice,
+420387901417, jara@spsautocb.cz
IČ 00582158, DIČ CZ00582158

Předpokládaný termín dodání

31.03.2023

Všeobecné podmínky

Údaje obsažené v této nabídce vozu mají informativní charakter. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve
smyslu § 1731 nebo § 1732 občanského zákoníku, ani se nejedná o veřejný příslib dle § 1733 občanského
zákoníku. Z této indikativní nabídky nevzniká nárok na uzavření smlouvy.

Základní výbava modelu

Strana 2 z 4 Id tisku 1302996

CB Auto a.s., M. Horákové 1477, 370 05 České Budějovice - České Budějovice 2, IČ 26031868, DIČ CZ26031868

Zápis v obchodním rejstříku Krajský obchodní soud v Č. Budějovicích oddíl B, vložka 1174

Telefon: 385 102 438



Základní výbava

7E6

 7L6

 8 reproduktory (pasivní)

 8Q1

 9TC

 Adaptivní tempomat (ACC)

 Airbag strana řidiče a strana-spolujezdce,
kolenní airbag na SŘ a SS,-s deaktivací
airbagu na SS

 Ambientní osvětlení

 Anténa pouze pro příjem FM, Diversity

 Asistent pro rozjezd do kopce

 Asistent rozpoznání únavy

 Bederní opěra, elektricky nastavitelná,-pro
opěradlo levého předního sedadla

 Bez držáku

 Bluetooth

 Boční airbag vpředu, s hlavovým airbagem

 Centrální zamykání 'Keyless-Entry'-bez
bezpečnostní pojistky

 DAB - digitální radiopříjem

 Dvouzónový CLIMATRONIC

 Elektronický imobilizér

 Infotainment Amundsen 8' s navigací

 Vnější zpětná zrcátka sklopná, vyhřívaná

 Klíček pro systém zamykání-s dálkovým
ovládáním

 Kontrola tlaku v pneumatikách

 Kontrola zapnutí bezpečnostního
pásu,-optická a akustická, el. kontakt

 Kotoučové brzdy zadní

Kryt zavazadlového prostoru, posuvný

 LED hlavní světlomety

 Loketní opěrka vpředu

 Odjištění víka zavazadlového
prostoru/-zadního víka zvenku

 Odjištění zadního sedadla mechanické

 Odkládací schránka zavazadlového-prostoru
s víkem v bočním obložení

 Opěrky hlavy vpředu

 Sluneční clona s make-up zrcátkem,-osvětlená

 Střešní nosič, černý

 Střešní spoiler

 Sunset

 Světelný a dešťový senzor

 Světlo pro denní  svícení s
asistenčím-světlem a funkcí Coming Home a
Leaving-home

 Trysky ostřikovače okna vyhřívané,-vpředu

 Tříbodové automatické bezpečnostní
pásy-zadní vnější se štítkem ECE

 2 x USB-C 

 Virtuální kokpit 10'

 Vnitřní zpětné zrcátko s
automatickým-stmíváním

 Volba jízdního režimu

 Vyhřívání předních sedadel

 Zadní loketní opěrka s držáky nápojů

 Zadní parkovací kamera

 Zásuvka pod pravým předním sedadlem

 Čtecí lampičky vpředu

 Šrouby kola standardní

 Díly se zvláštní povrchovou úpravou

 Front Assist pro ACC do 210km/h - nouzové brždění

 Kola z lehkých slitin 7J x 19
'TRIGLAV'-Antracit

 Kryty pro kola z lehké slitiny

 Nárazníky, sportovní

 Ozdobné lišty, černé

 Pneumatiky 235/50 R19 99V
(polymerová-ochranná vrstva)

 Sada nápisů

 Sportovní kryty pedálů

 TOP LED zadní světla s
animovanými-ukazateli směru a welcome
efektem

 Vnější zpětné zrcátko vlevo, konvexní

 Vnější zpětné zrcátko vpravo, konvexní

 3B4

 6Q2

Strana 3 z 4 Id tisku 1302996

CB Auto a.s., M. Horákové 1477, 370 05 České Budějovice - České Budějovice 2, IČ 26031868, DIČ CZ26031868

Zápis v obchodním rejstříku Krajský obchodní soud v Č. Budějovicích oddíl B, vložka 1174

Telefon: 385 102 438



Základní výbava

 Opěrky hlavy vzadu (3 kusy)

 Ostřikovače světlometů

 Osvětlení prostoru pro nohy vpředu a-vzadu

 osvětlení zavazadlového prostoru

 Potahy sedadel látka

 Prodloužení intervalu údržby

 Přední mlhové světlomety

 Příprava pro služby ŠKODA Connect L

Technické údaje

 Dekorační vložky, karbon

 Dveře a boční obložení

 Kapsy na zavazadla na opěradlech sedadel

 MuFu kožený vyhřívaný volant s pádly pod-
volantem

 Nástupní lišty ve výřezech dveří

 Sportovní komfortní sedadla vpředu

 Sportovní kryty pedálů

 Vkládané tkané koberce

Strana 4 z 4 Id tisku 1302996

CB Auto a.s., M. Horákové 1477, 370 05 České Budějovice - České Budějovice 2, IČ 26031868, DIČ CZ26031868

Zápis v obchodním rejstříku Krajský obchodní soud v Č. Budějovicích oddíl B, vložka 1174

Telefon: 385 102 438




